Протокол №2

заседания Попечительского совета при ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»
Борисоглебского района Ярославской области

Дата проведения   17 апреля  2017 года
На заседании Попечительского совета присутствовали:  8 человек
1).  Корсакова Татьяна Николаевна – директор ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»,
2). Ушакова Елена Викторовна – заместитель директора СРЦ «Искорка» по ВР,
3).  Курепнёва Юлия Александровна – заместитель директора СРЦ «Искорка» по АХР,
4). Белков Иван Васильевич – заместитель Главы Вощажниковского сельского  поселения, председатель Совета,
5). Негляд Елена   Александровна  – ведущий специалист ООО СХП “Вощажниково”,
6).  Алдашкин Валерий Викторович – начальник отдела кадров ООО СХП “Вощажниково”,
7).  Малахов Иван Сергеевич – специалист филиала ОАО “РЖД” Северного регионального общего      центра обслуживания – структурного подразделения центра корпоративного учета и отчетности “Желдоручет” в г. Ярославле,
8).  Комов Сергей Анатольевич – директор МУП Борисоглебское АТП

Повестка заседания:

1.  О независимой оценке качества работы учреждения в 2017 году.
2.  О проведении информационно-разъяснительной работы среди населения.

Слушали:

Председатель Попечительского совета Белков Иван Васильевич  приветствовал всех присутствующих и озвучил повестку заседания.
1. Перед собравшимися выступила директор ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» Корсакова Т.Н. с информацией о предстоящей в 2017 году в учреждении независимой оценки качества работы учреждения; о предстоящем анкетировании клиентов учреждения силами волонтёров социального агентства молодёжи Борисоглебского МР (которое необходимо провести до 21.04.2017г.). Татьяна Николаевна уточнила, что анкетирование будет проводится только в отношении клиентов отделения помощи семье и детям (в количестве 30 человек).
2. Членами Совета был рассмотрен вопрос о проведении информационно-разъяснительной работы среди населения. Корсакова Т.Н. ознакомила собравшихся с Решением коллегии ДТиСПН ЯО от 23.03.2017 года, согласно которому учреждение обязано разместить информацию о проведении независимой оценки качества на сайте учреждения (с указанием бланков анкет, сайта для голосования и пр.)
По итогам заседания Попечительского Совета при государственном казённом учреждении социального обслуживания Ярославской области социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Искорка» было принято решение:
1. Принять к сведению информацию о проведении независимой оценки качества услуг.
2. Разместить на сайте учреждения соответствующие материалы.

Председатель Попечительского совета                         /Белков И.В./

Секретарь Попечительского совета                               /Малахов И.С./